1609.)

Secundum Jagellonis filium: Casimirum Tartium 
Jagellonidem: Joannem Albertum, Alexandmm, 
Sigismundum Primum, Sigismundum Secundum 
Augustum, Henricum, Stephanum, Reges Polo
niae, et Magnos D. L. majores Meos, juste et 1096 
legitime datas, concessas, cmanatas, et donatas, 
ab omnibusque Ordinibus tempore Interregni, 
statutas atque sancitas, Mihi oblatas, turn pacta 
atque conditiones, cum Oratoribus Meis initas, 
manutenebo, observabo, custodiam, et tenebo, 
in omnibus conditionibus, articulis, et punctis 
in eisdem expressis, juxta confirmationem Meam, 
literis specialibus circa Coronationem Meam fn- 
ctam: pacem quoque et tranquillitatem inter 
dissidentes de religione tuebor, manutenebo, nec 
ullo modo, vel jurisdictione nostra, vel officio
rum nostrorum, et Statuum quorumvis authori- 
tate quenquam afficiam, opprimique causa reli- 
gionis permittam, nec ipse afficiam, nec oppri- 
mam, ac ea, quae in Electione nostra Varsavi- 
ensi, ac deinceps in Conventione Generali ad 
Visliciam, turn et Cracoviae in Conventione Coro- 
nationis nostrae constituta sunt, et constituen- 
tur, manutenebo, iisque satisfaciam. Omnia il
licite a Regno, Magnoque Duc: L. et Dominijs 
eorundem, quocunque modo alienata, vel bello, 
vel quovis alio modo distracta, ad proprietatem 
ejusdem Regni Poloniae, et M. D. L. aggre- 
gabo: terminosque Regni etM. D. L. non mi- 
nuam, sed defendam, et dilatabo. Justitiam om
nibus incolis Regni, juxta jura publica, in om
nibus Dominijs constitutam, absque omnibus di
lationibus et prorogationibus administrabo, nullo 
quorumvis respectu liabito. Etsi quod a'bsit, in 
aliquibus juramentum rneum violauero; nullam 
mihi incolae Regni, omniumquo Dominiorum 
uniuscujusque gentis, obedientiam praestare de- 
bebunt, imo ipso facto eos, ab omni fide, obe- 
dientia Regi débita, liberos facio : absolutionemque 
nullam ab hoc Meo juramento, a quoquam pę
tam, neque ultro oblatam suscipiam. Sic Mo 
Deus adjuvet. De quo quidem juramento nostro 
a Nobis praestito, ut omnibus quorum interest 

constaret, literas hasce nostras, manu nostra 
subscripsimus, sigillumque Regni nostri ijs ap- 
pendi jussimus. Actum et datum Cracov: in 
Convêntu Coronationis nostrae, die 28 Mensis 
Decembr: anno Dni 1587.

Sigismundus Dex.

CONFIRMATIO
PACTORUM CONVENTORUM.

1. Sigismundus Tertius, Dei gratia Rex Polo
niae, M. D. L., etc. necnon eadem gratia Sve
corum, Gottorum, Vandalorumque proximus 
Princeps haereditarius et faturus Rex, Magni 
Principatus Finlandiae, etc. haeres. Significamus 
praesentibus literis nostris, quorum interest uni
versis et singulis: ;quod sublato ex hac vita 
Serenissimo olim piae memoriae Stephano, Dei 
gratia Rege Poloniae, et Magno D. L. cum Se
renissimus Dominus Joannes Tertius, Dei gratia 
Svecorum Rex, Magnus Dux Finlandiae, etc. 
et Dominus Parens noster observandissimus: 
Nosque etiam una, misissemus ad Status et Or-